РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е
01февраля  2021 г.                                                                                       №  3
с. Приисковое
Об утверждении Положения о денежном содержании,

премировании и поощрении выборного должностного лица
Приискового сельсовета Орджоникидзевского района

 Республики Хакасия
    Руководствуясь Законом Республики Хакасия от 12.05.2011 № 40-ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», статьей 38.2  Устава муниципального образования Приисковый сельсовет  Орджоникидзевского района, Республики Хакасия
Совет депутатов Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о денежном содержании, премировании и поощрении выборного должностного лица  с. Приисковое Орджоникидзевского района Республики Хакасия.
 2.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.
Глава Приискового сельсовета
      О.М. Станевич
Приложение

к решению Совета депутатов

Приискового сельсовета
от 01 февраля 2021 года №3

Положение
о денежном содержании, премировании и поощрении выборного должностного лица

Приискового сельсовета Орджоникидзевского  района

 Республики Хакасия
Статья 1. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии Закона Республики Хакасия от 12.05.2011 № 40-ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», статьей 38.2  Устава муниципального образования Приискового сельсовета  Орджоникидзевского района, Республики Хакасия
2. Действие настоящего Положения распространяется на:

а) выборное должностное лицо органа местного самоуправления Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия;
Статья 2. Денежное содержание выборного должностного лица Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Денежное содержание выборного должностного лица Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой ими должностью и из ежемесячных и  иных дополнительных выплат.
2. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам (далее – дополнительные выплаты) относятся:
1) ежемесячная надбавка за выслугу лет;
2) ежемесячная надбавка за особые условия работы;
3) ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
4) премии по результатам работы;
5) материальная помощь.
3. На денежное содержание начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах Дальнего Востока, Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республики Бурятия, в Республике Тыва, Республике Хакасия.
Порядок применения и размер районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате устанавливаются нормативными правовыми актами Российской Федерации.
4. Предельные суммы расходов на денежное содержание выборного должностного лица органа местного самоуправления ежегодно устанавливаются при утверждении бюджета муниципального образования Приискового сельсовета  Орджоникидзевского района Республики Хакасия решением Совета депутатов Приискового сельсовета Орджоникидзевского  района Республики Хакасия отдельно из расчета обеспечения денежного содержания в соответствии с утвержденным штатным расписанием органа местного самоуправления Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия.
Статья 3. Должностной оклад  выборному должностному лицу

Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Должностной оклад главы поселения устанавливается в размерах предельных значений должностных окладов депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установленных законодательством Республики Хакасия.
Статья 4. Ежемесячная надбавка за выслугу лет
    1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет начисляется в процентах от должностного оклада в размере:
 при стаже службы            размер надбавки (в процентах)

 от 1 года до 5 лет                    10

 от 5 до 10 лет                          20

 от 10 до 15 лет                        30

 свыше 15 лет                           40

Стаж службы  главы поселения исчисляется аналогично исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих;

         В стаж службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;
5) должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе в Российской Федерации»;
6) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

 2.Рассмотрение вопросов по исчислению стажа службы осуществляется комиссией, созданной и действующей в порядке, установленном Администрацией Приискового сельсовета.

Статья 5. Ежемесячная надбавка за особые условия работы
1. Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается в размере до 50 % должностного оклада.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия  выплачивается одновременно с выплатой денежного содержания за истекший месяц.
Статья 6. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
1. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну выплачивается лицам, работающим с документами, составляющими государственную тайну и имеющим оформленный в установленном законом порядке допуск к сведениям соответствующей степени секретности.
2. Размер ежемесячной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в соответствии с Правилами выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573:

1) выборному должностному лицу - решением Совета депутатов перед утверждением бюджета муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского  района Республики Хакасия на очередной год (на очередной год и на плановый период) по ходатайству Главы Приискового сельсовета;
Статья 7. Премия по результатам работы
1. Премирование по результатам работы является формой материального стимулирования и поощрения выборного должностного лица  органа местного самоуправления, при добросовестном выполнении возложенных на них служебных обязанностей.

2. Премирование по результатам работы выборного должностного лица  Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия осуществляется ежемесячно.

Премии по результатам работы в совокупности за год не должны превышать четырех должностных окладов.
3. Ежемесячная премия по результатам работы выборного должностного лица  Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, устанавливается в размере 33,3 % должностного оклада.
Статья 8. Материальная помощь
1. Материальная помощь в размере двух должностных окладов выплачивается выборному должностному лицу  Приискового  сельсовета один раз в год перед отпуском или стационарным лечением.

Вновь избранному должностному лицу Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, проработавшим неполный календарный год, материальная помощь выплачивается при условии, что в этом календарном году материальная помощь не выплачивалась лицу, ранее замещавшему данную должность.
2. При разделении отпуска на части в соответствии со статьей 125 Трудового кодекса Российской Федерации материальная помощь выплачивается перед одной из частей отпуска в соответствии с заявлением лица на предоставление части отпуска.

3. Выплата материальной помощи  выборному должностному лицу Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия производится на основании  его заявления и распоряжения Администрации Приискового сельсовета.

9.Районный коэффициент и процентная надбавка
На выплаты, предусмотренные п.п.3-8 настоящего положения начисляется районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах Дальнего Востока, Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республики Бурятия, в Республике Тыва, Республике Хакасия.
Порядок применения и размер районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате устанавливаются нормативными правовыми актами Российской Федерации
Статья 10. Иные доплаты.
          Выборному должностному лицу Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, имеет право на единовременное денежное поощрение за продолжительную и безупречную работу, выполнение заданий особой важности и сложности в совокупности не более четырех окладов в год
2